
 

ประกาศองค์การนิสิต มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

เร่ือง การจัดต้ังชมรมหรือกลุ่มนิสิตขึ้นใหม่ สังกัดองค์การนิสิต มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

--------------------------------------------- 

 เพื่อให้กระบวนการจัดต้ังชมรมหรือกลุ่มนิสิตขึ้นขึ้นใหม่ สังกดัองค์การนิสิต มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เสริมสร้างประสบการณ์ชีวิตของนิสิต พัฒนาบุคลิกภาพนิสิต    

ให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์เป็นบัณฑิตที่สมบูรณ์ เพียบพร้อมทั้งด้านสติปัญญา สังคม อารมณ์ ร่างกาย      

และจิตใจ อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖๗ และข้อ ๖๘ แห่งประกาศมหาวิทยาลัยมหาสา รคาม                 

เรื่องแนวปฏิบัติด้านกิจกรรมนิสิตมหาวิทยาลัยมหาสารคาม พุทธศักราช ๒๕๔๙ องค์ การนิสิตจึงออกประกาศ

เรื่องการจัดตั้งชมรมหรือกลุ่มนิสิตขึ้นใหม่ สังกัดองค์การนิสิต มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ประจำปีการศึกษา 

๒๕๖๗ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. การจัดตั้งรมหรือกลุ ่มนิสิตขึ้นใหม่ ให้ดำเนินการยื่นขอจดทะเบียนต่อองค์การนิสิต ๒๐ วัน          

ก่อนการเปิดภาคเรียนต้นของปีการศึกษานั ้น ๆ หรือภายใน ๑๕ วัน นับแต่โครงการเปิดโลกกิจกรรม              

ได้ส้ินสุดลงให้มีการประกาศแต่งต้ังชมรมหรือกลุ่มนิสิต 

๒. เอกสารประกอบการยื่นขอจดทะเบียน 

๒.๑ ช่ือ ช่ือย่อองค์กร 

๒.๒ วัตถุประสงค์ 

๒.๓ ระเบียบหรือข้อบังคับองค์กร 

๒.๔ รายช่ือพร้อมประวัติคณะกรรมการบริหารองค์กร 

๒.๕ เครื่องหมาย หรือตราสัญลักษณ์ 

๒.๖ รายได้และแผนงาน 

๒.๗ หนังสือรับรองของผู้ถูกเสนอช่ือเป็นท่ีปรึกษา 

๓. การจัดต้ังชมรมสังกัดองค์การนิสิตต้องมีสมาชิกท่ีมาจากคณะต่าง ๆ อย่างน้อย ๖ คณะ แต่ละคณะ

ต้องไม่น้อยกว่า ๑๐ คน โดยไม่รวมคณะกรรมการบริหาร จำนวนสมาชิกท้ังหมดไม่น้อยกว่า ๑๐๐ คน 

๔. การจัดตั ้งกลุ ่มน ิส ิตต้องมีสมาชิกจากทุกคณะ คณะละไม่น ้อยกว ่า ๒๐ คน โดยไม่รวม    

คณะกรรมการบริหาร 

๕. กำหนดการยื่นขอจดทะเบียนจัดต้ังชมรมและกลุ่มนิสิตขึ้นใหม่ ต้ังแต่บัดนี้จนถึงวันท่ี ๓๑ สิงหาคม  

๒๕๖๗ ณ ห้ององค์การนิสิต ช้ัน ๒ อาคารพัฒนานิสิต กองกิจการนิสิต 



จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 

 

ประกาศ ณ วันท่ี ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
(นายจิตรทิวัส แจ้งกำพี้) 

นายกองค์การนิสิต มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

 


